

โครงการวางท่อระบายน้ำ สายทางภายในหมู่บ้านค้อโคน หมู่ที่ 7 ตำบลจิกเทิง อำเภอตาลสุม จังหวัดอุบลราชธานี  
 ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด  $\varnothing$  0.30 ม. x 1.00 เมตร (มอก.ชั้น3) จุดที่ 1 จำนวน 43.00 ท่อน พร้อมบ่อพักฝาปิดตะแกรงเหล็ก  
 จำนวน 6.00 บ่อ จุดที่ 2 จำนวน 350.00 ท่อน พร้อมบ่อพักฝาปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 37.00 บ่อ

ตามแบบ อบต.จิกเทิง กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานวางท่อเมนต์ประปา 2 นิ้ว (ชั้น 8.5)	ม.	43.00	46.00	1,978.00	1.3091	60.22	2,589.40
2	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	7.86	294.09	2,311.55	1.3091	384.99	3,026.05
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	8.91	2,186.92	19,493.11	1.3091	2,862.90	25,518.43
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.30 ม.ปากลิ้นราง ชั้น 3 (	ม.	393.00	598.78	235,320.54	1.3091	783.86	308,058.12
5	งานบ่อพัก + ฝาปิดตะแกรงเหล็ก	บ่อ	43.00	3,946.71	169,708.53	1.3091	5,166.64	222,165.44
					428,811.73		รวม	561,357.44
								561,000.00

ตัวอักษร (-ห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

561,000.00

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

=

1.3091

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.....ประมาณราคา

( นายไพโรจน์ กองสิน )

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาคาย

2.....กรรมการ

( นางสาวอัญญา อินทร์เอี่ยม )

นักวิชาการศึกษา

3.....กรรมการ

( นายไมตรี พันธุ์คำ )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ.....

( นายอาทิตย์ มีสุข )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

อนุมัติ.....

( นายเกียรติศักดิ์ ถนอมจิตต์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

๓๐ เม.ย. ๒๕๖๔

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ(กองช่าง)

งานประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

โครงการวางท่อระบายน้ำ สายทางภายในหมู่บ้านค้อโค้น หมู่ที่ 7 ตำบลจิกเทิง อำเภอตาลสุม จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. x 1.00 เมตร (มอก.ชั้น3) จุดที่ 1 จำนวน 43.00 ท่อน พร้อมบ่อพักฝาดัดตะแกรงเหล็ก  
จำนวน 6.00 บ่อ จุดที่ 2 จำนวน 350.00 ท่อน พร้อมบ่อพักฝาดัดตะแกรงเหล็ก จำนวน 37.00 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลจิกเทิง อำเภอตาลสุม จังหวัดอุบลราชธานี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบ อบต.จิกเทิง กำหนด

แบบก่อสร้างเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แพน เมื่อวันที่ เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	428,811.73	1.3091	561,357.44	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				
4	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			561,357.44	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				561,357.44	
สรุป คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				561,000.00	
(ตัวอักษร) ห้าแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายไพพรรณ กองสิน )

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.นาคาย

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางสาวอัญญา อินทร์เอี่ยม )

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายไมตรี พันธคำ )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ .....

( นายอาทิตย์ มีสุข )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง

อนุมัติ .....

( นายเกียรติศักดิ์ ถนอมจิตต์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจิกเทิง